А ДМ И НИ СТ Р АЦ ИЯ  РОСТОВ СКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0 9 . 12 . 20  0 8. № 5 73 г . Р о с т о в - н а - Д о н у

О реорганизации государственных
образовательных учреждений
среднего профессионального
образования Ростовской области

В целях реализации Комплексного плана мероприятий по развитию
начального и среднего профессионального образования Ростовской области на
2007 -2010 годы, утвержденного постановлением Администрации Ростовской
области от 05.10.2007 № 386,

1. Реорганизовать следующие государственные образовательные
учреждения среднего профессионального образования:

профессионального образования Ростовской области Азовский областной
музыкально-педагогический колледж (далее -  Азовский музыкально
педагогический колледж) путем присоединения к государственному
образовательному учреждению среднего профессионального образования
Ростовской области -  Донскому педагогическому колледжу (далее -  Донской
педагогический колледж);

(Гуськов И.А.) обеспечить проведение следующих мероприятий:
2.1. Уведомить кредиторов о реорганизации Азовского музыкально-

•' : •: > -V V V- Ife

ПОСТАНОВЛЯЮ:

государственное * образовательное учреждение среднего

государственное образов
профессионального образования Ростовской
механико-технологический колледж им. А ® Ж ю
Новочеркасский механико-технологический коллеющ
государственному образовательному учреждению
образования Ростовской области «Н овочеркасск^^
колледж» (далее -  Новочеркасский машиностроительвдЮо

2. Министерству общего и 11 рофссс ион ильного

педагогического колледжа,
колледжа.

Новочеркас(

V:\- D\ORST\P.ao\1209p573.f08.doc667

2.2. В месячный срок с даты принятия настоящего постановления
согласовать и представить на утверждение министерству имущественных и
земельных отношений, финансового оздоровления предприятий, организаций
области передаточные акты по состоянию на 1 июля 2008 года, содержащие
сведения о правопреемстве по всем правам и обязательствам реорганизованных
образовательных учреждений.

2.3. В двухмесячный срок с даты принятия настоящего постановления
внести, по согласованию с министерством финансов области, министерством
имущественных и земельных отношений, финансового оздоровления
предприятий, организаций области изменения в уставы Донского
педагогического колледжа, Новочеркасского машиностроительного колледжа и
обеспечить осуществление их государственной регистрации в установленном
порядке.

2.4. В двухмесячный срок с даты принятия настоящего постановления
расторгнуть в установленном порядке трудовые договоры с руководителями
Донского педагогического колледжа, Азовского музыкально-педагогического
колледжа, Новочеркасского механико-технологического колледжа,
Новочеркасского машиностроительного колледжа в соответствии со статьей 278
Трудового кодекса Российской Федерации.

2.5. Принять меры по трудоустройству работников, высвобождаемых в
связи с реорганизацией, в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

2.6. Обеспечить соблюдение прав обучающихся в Азовском музыкально
педагогическом колледже, Новочеркасском механико-технологическом
колледже на продолжение образования.

3. Министерству имущественных и земельных отношений, финансового
оздоровления предприятий, организаций области (Вербоватый Ю.Е.):

3.1. Утвердить по согласованию с министерством общего и
профессионального образования области передаточные акты по состоянию на
1 июля 2008 года о передаче от Азовского музыкально-педагогического
колледжа Донскому педагогическому колледжу, от Новочеркасского механико
технологического колледжа Новочеркасскому машиностроительному колледжу
объектов недвижимого имущества, объектов движимого имущества, денежных
средств и другого имущества, прав, обязательств в отношении кредиторов и
должников, включая оспариваемые сторонами.

3.2. Закрепить согласно передаточным актам на праве оперативного
управления за Донским педагогическим колледжем, Новочеркасским
машиностроительным колледжем государственное имущество Ростовской
области.

4. Руководителям Донского педагогического кЬлл1|
машиностроительного колледжа:

4.1. Осуществить перевод обучающихсдщрабоДш^
. ' Т  -', Т  " т г  2 7  , области H.Iиз Азовского музыкально-педагогического -;

//*

Новочеркасского механйЩЬфр^пояощ'фй)Кого
Новочеркасский машиностроительный колледж.

педагогический колледж;
из

V:\- D\ORST\Pao\1209p573.fD8.doc667
ведущий специалист

Минобразования Ростовской
области И.И.Ревенко

4.2. Обеспечить завершение обучения обучающихся в Азовском
музыкально-педагогическом колледже, Новочеркасском механико
технологическом колледже на условиях, действовавших до их реорганизации.

4.3. В двухмесячный срок с момента государственной регистрации
изменений в уставы Донского педагогического колледжа, Новочеркасского
машиностроительного колледжа представить в министерство имущественных и
земельных отношений, финансового оздоровления предприятий, организаций
области документы, подтверждающие внесение записи в Единый
государственный реестр юридических лиц, о прекращении деятельности
реорганизованных образовательных учреждений для внесения изменений в
реестр государственного имущества Ростовской области, в том числе
подлинники свидетельств о внесении в реестр государственного имущества
Ростовской области имущества Ростовской области, находящегося в
оперативном управлении реорганизованных образовательных учреждений:
Азовского музыкально-педагогического колледжа, Новочеркасского механико
технологического колледжа.

4.4. Обеспечить переоформление прав пользования земельными участками
реорганизованных образовательных учреждений.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы Администрации (Губернатора) области Бедрика А.И.

Постановление вносит
министерство общего
и профессионального
образования области

V:\- D\ORST\Pao\1209p573.f08.doc667 I ведущий специалист
| Минобразования Ростовской

области Н.И.Ревенко